INDICAÇÃO Nº 038/09

AUTORIA: Vereadora Marinelsi Delgado.

EMENTA: Solicita redutor de velocidade na Rua Nunes da Rosa.

DATA: Manhumirim/MG, 26 de fevereiro de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, os

vereadores que esta subscreve, vêm, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria de obras, estude a

possibilidade de providenciar redutores de velocidade na Rua Nunes da Rosa (mapa em

anexo) nas proximidades da Rua Durandé antes da curva.

Justificativa:

 Trata-se de uma reivindicação dos moradores e transeuntes que trafegam por este

local. Pois próximo à curva muitas veículos passam com velocidade acima da permitida

nesta rua.

.

 Pedimos deferimento:

Vereadora Marinelsi Delgado: _______________________

Vereadora Ana Paula Destro: ________________________

Vereador Xandinho: _______________________________